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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز در کنار آنچه گفته شــد، باید به این مهم نیز اشاره ای گذرا کرد که  یکی از 

شگردهای رایج در بین برخی جریانات سیاسی، فرار از پاسخگویی به مطالبات مردم 
با »ماندن در گذشته« و بزرگ نمایی مشکلات و نابسامانی های پیشین است. این 
ترفند معمولا  در شرایطی بکار می رود که مردم از جریان دست اندرکار انتظار حل 
مشکلات و پاسخگویی به نیازهاشان را دارند و آنها برای این درخواست ها برنامه 
و توانی ندارند. اوج این روش را هنگامی مشاهده می کنیم  که گروهی، با نفوذ در 
میان برخی دولتمردان، سعی در بدست آوردن سهم بیشتری از حاکمیت و بسط 
قدرت خود بدون التزام به لوازم آن باشد. این جریان دقیقا همان جریانی است که 
چون هنری ندارد، حیات خود را در هیاهو می بیند و برای بســط قدرتش، به جای 

برنامه ریزی، به دنبال بحران سازی و عملیات روانی است.
از ابتدای دولت یازدهم هشــدار های فراوانی درباره نفوذ یک جریان بدنام با 
آلودگی های متعدد سیاسی و مالی از سوی دلسوزان داده می شد اما این هشدار های 
مشــفقانه کمتر شنیده شد و بیشتر به رقابت سیاسی تعبیر شد! در مقابل همان 
جریان نفوذ کرده، به جای بیم از رسوایی، هر روز دروغی تازه سر داد و با بکارگیری 
روزنامه های زنجیره ای و رسانه های اجاره ای، به عملیات روانی و ایجاد نگرانی برای 
مردم و ســیاه نمایی از گذشته پرداخت و به تمام معنا، مصداق مقدمه این نوشتار 
شد. این جریان نفوذی با ماجراسازی های فراوان کوشید از یک سو بی برنامگی و 
بی هنری اش را پنهان کند و از دیگر سو در سایه سیاه نمایی علیه نظام و ایجاد دو 
قطبی واهی  و ترس موهوم در مردم، به خیال خود به جلب اعتماد عمومی وکسب 
کرسی های بیشتری از قدرت بپردازد و به اصطلاح برای فتح سنگر به سنگر گام 
بردارد! اما چند روز گذشته را باید ایام طوفانی رسوایی های متعدد برای این جریان 
دانست. فضاحت هایی که هریک به نحوی تشت رسوایی آنها را از بام فرو افکند و 

دستشان را برای مردم رو کرد. به این چند نمونه توجه بفرمایید:
1- بدون شــک ماجرای مشهور و پرهیاهوی »بورسیه ها« یکی از مهمترین و 
بزرگترین دروغ های یک سال و نیم گذشته است که مدت زیادی از وقت ارزشمند 
کشور را به خود مصروف ساخت و باعث ایجاد بدبینی در جامعه و بی آبرویی جامعه 
دانشــگاهی و فرهیخته کشور شد. فراموش نمی کنیم تیتر های آتشین و حساب 
شده رسانه های زنجیره ای را که از یک مرکز فرمان واحد تنظیم و در چند رسانه 
منتشر می شد  و البته هزاران کیلومتر آنسو تر در رسانه های ضد انقلاب هم پوشش 
داده می شــد! مجلس،دیوان محاسبات، سازمان بازرسی کل کشور و... در این امر 
وارد شــدند و کمیته ای متشکل از برخی از این نهادها و به همراه برخی مسئولان 
وزارت علوم برای بررسی و اعلام حقیقت مشغول کار شد. هزاران نفر ساعت کار 
کارشناسی شد تا اینکه هفته گذشته گزارش کمیسیون مربوطه در مجلس شورای 
اسلامی، دروغ بودن هیاهوها را اعلام کرد! اما خبری از مدیران دروغ پرداز و آنها که 
به دروغ خود را نگران اعتبار علمی کشور نشان می دادند نیست و آنها که روزگاری 
کل نظام را با این دروغ بزرگ زیر ســوال برده بودند، جرات عذرخواهی از مردم و 

دانشجویانی که آبرویشان رفته را ندارند!
2-کشف و رونمایی از پرونده های متعددی که در هیچ محکمه ای مطرح و اثبات 
نشده، ویژگی دیگر این جریان دروغگو و هوچی است. هر هفته اعداد و ارقامی بدون 
کوچکترین مستندی از سوی برخی مسئولان دولتی اعلام می شد و جریان مرموزی، 
موریانه وار ستون های اعتماد مردمی را می جوید و تلاش می کرد  به مردم اینگونه القا 
کند که به هیچ کس و هیچ دستگاهی نمی توان اعتماد کرد! گاهی آمار کشفیات انها 
آن قدر عجیب می شد که مسئولان عاقل تر مجبور به اصلاح آن می شدند مثلا وقتی 
یکی از مسئولین دولتی از کشف فساد 12 هزار میلیارد تومانی خبر داد، بلافاصله 
برخی دیگر نســبت به آن واکنش نشان داده و آن عدد را رد کردند و البته اندکی 
بعد معلوم شد 12 هزار میلیارد تومان مورد نظر، 70 میلیارد تومان بوده که آنهم از 
متخلفین بازپس گرفته شده بود! یعنی یک اختلاف کلان یازده هزار و نهصد و سی 
میلیارد تومانی در ادعای دروغ مطرح شــده با واقعیت وجود داشت! اما این همه 
ماجرا نبود و دو اتفاق دیگر هم افتاد! از یک ســو  کشف فساد شگفت انگیز بیش 
از 9 هزار میلیارد تومانی توسط نمایندگان مجلس در دوره کوتاه مدیریتی دولت 
یازدهم )تنها در دو مورد رانت( که به درستی میزان صداقت آنها در مبارزه با فساد 
را نشــان داد. از سوی دیگر وقتی قوه  قضائیه طبق رسالت قانونی به برخی از این 
پرونده ها ورود کرده و عوامل آن را محکوم و اعدام کرد، انتظار این بود که مدعیان 
پاک دســتی از این اقدام قوه قضائیه خرسند شده و تقدیر بعمل آورند، اما چنین 
نشــد! به عنوان یک نمونه واضح، اخیرا صادق ز، یکی از حامیان مشهور دولت به 
مرثیه سرایی برای یک مفسد معدوم اقتصادی پرداخته و به او لقب نخبه اقتصادی 
داده و او را هم رده با بیل گیتس و استیو جابز دانسته است! آین آقای دکتر که خود 
را متخصص در تمامی امور کائنات دانسته و درباره همه چیز  اظهار نظر می کند در 
این باره گفته او یک کارآفرین بزرگ بود که بیست هزار کارمند داشت و معمولا)!( 
این قبیل آدم ها اهل فساد اقتصادی نیستند و قوه قضائیه نباید او را اعدام می کرد 
بلکه وی شایسته تقدیر هم بوده است! او به دهها فساد غیرقابل انکار و مستند وی 
که با هزاران صفحه پرونده و ســند به اثبات رسیده اشاره ای نمی کند و به راحتی 
عزم قوه قضائیه در مبارزه قاطع با مفسدان را با خیالبافی های جهت دار زیر سوال 
می برد! اظهارات این آقای دکتر بخوبی گویای بســیاری از مسائل و ماجراها در 
هیاهوی مدعیان مبارزه با مفاسد اقتصادی است. ظاهرا آنها عکس های بابک زنجانی 
را با برخی بزرگترهایشان فراموش کرده اند و جوایزی که آنها به عنوان کارآفرین 
نمونه و صادر کننده موفق به وی داده اند! یا فراموش نکرده اند اما بخاطر کمک چند 
میلیاردی او به ستاد انتخاباتی شان مجبور به زدن نعل وارونه اند! یا فراموش کرده اند 
فلان مفسد اعتقادی و اخلاقی که اخیرا محکوم به اعدام شده چه رقم هنگفتی به 

ستاد انتخاباتیشان کمک کرد و...!
3- بحث پول های کثیف که از اسفند سال پیش ناگهان سپهر سیاسی کشور را 
دربرگرفت نیز از این جمله است. پس از آنکه وزیر کشور سخنان عجیب و غریب و 
غیرمستندی در این باره گفت، به ناگاه اتاق فکر جریان نفوذی به رسانه های اجاره ای 
فرمان آتش داد و در کوتاه زمانی هر که هر عقده ای از نظام اسلامی داشت در قالب 
مصاحبه و گفتگو بیرون ریخت و چنان تصویر نمودند که فرایند مردمی، افتخارآمیز 
و عزتمند انتخابات در ایران )که همه دولت ها و مجالس با گرایش های مختلف از آن 
سر برآورده اند( به نحوی وابسته و آلوده به پول های کثیف ناشی از قاچاق مواد مخدر 
بوده است! وزیر دادگستری هم در این معرکه وارد شد و ادعاهای غیرمستندی در 
این باره مطرح کرد! تیتر هر روز روزنامه ها، پول های کثیف بود و از لیست های متعدد 
و فهرست های مختلف نام برده می شد! اما وقتی وزیر کشور مجبور شد در مجلس 
حضور یابد و بی پرده و بی پروا حقیقت را بگوید و رسما اعلام کند؛ فقط در این باره 
هشدار داده و هیچ پول کثیفی در کار نبوده است، ناگهان همه ساختمان خیالی و 
پوشالی دروغگویان فرو ریخت و رسوایی برایشان بجا ماند! اما بازهم ماجرا تمام 
نشد! آنها که ابتدا مخالف وزارت رحمانی فضلی بودند و او را نفوذی می دانستند، 
ابتدا نهایت بهره برداری را از او کرده و بیش از نود درصد فرمانداران را عوض کردند 
ســپس روی موج سخن خلاف واقع او موج سواری تمام و کمال کردند و... حالا که 
باید پس از اقرار وزیر، از مردم عذرخواهی کنند، پروژه عبور از او را کلید زده و از  
رئیس جمهور می خواهند وزیری شجاع! برای وزارت کشور منصوب کند! از نظر آنها، 
آدمی هرچه دروغگو تر و بی شــرم تر باشد و هرچه بیشتر ارکان اعتماد جامعه اش 
را ویران کند ،شجاع تر است! یاشاید با خبر شده اند که وزیر کشور در تحقیقات و 
بررسی هایش به قبیله آنها رسیده و رد پول های کثیف را در خانه آنها یافته و دیگر 

صلاح نیست او در آن کسوت بماند چرا که او دیگر زیاد می داند!
اینها فقط چند نمونه مختصر از موارد فراوان  ســیاه نمایی های ایام اخیر 
است که علیرغم دروغ بودن، تاثیر منفی و تلخی بر باور مردم گذاشته است. 
بگذریم از اینکه نخستین تاثیر مستقیم آن بر خود دولت یازدهم بود و مردم 
با کسانی که به جای خدمتگزاری به آنها سیاه نمایی را سرلوحه کار خود قرار 
داده بودند، معامله ای در حد »رفراندوم حذف یارانه ها« انجام دادند تا عبرتی 

باشد برای دروغگویان ...
 اما ریشه این ماجرا چیست و چرا جمعی به هر قیمت در صدد تخریب گذشته 
کشور و ترساندن مردم هستند!؟ در یک پاسخ ساده و روشن باید دو عامل را منشأ 
این رفتار دانست؛ نخســت آرزوهای انتخاباتی و دوم بی برنامگی در امور کشور. 
توضیح مختصر آنکه مسئولان مهمی از دولت به جد درگیر انتخابات مجلس آتی 
شده و وقت و توان خود را برخلاف قانون و شرع  مصروف آن می نمایند. از جلسه 
و دیدار انتخاباتی محمدرضا عارف با  رئیس جمهور که خبر آن توسط وی و تحت 
عنوان دیدار انتخاباتی در رسانه ها منتشر شد تا حضور معاون اول رئیس جمهور در 
جمع حزب کارگزاران سازندگی و ایراد سخنان عجیب انتخاباتی و سپس توجیهات 
سخنگوی دولت درباره جواز فعالیت انتخاباتی دولتی ها، همگی این گزاره را تصدیق 
می کند که ظاهرا پیروزی در انتخابات آتی، برای دولتمردان بسیار مهم تر از انجام 
مسئولیت ها تعریف شده و رسیدگی به نیازهای مردم است! اما اگر کسب پیروزی 
دولتمردان در انتخابات مجلس -  به رغم ممنوعیت قانونی جانبداری دولت از یک 
جریان انتخاباتی- در سایه موفقیت های اجرایی و انجام خدمات و به ثمر نشستن 
زحمات و حصول نتیجه مثبت در زندگی مردم باشد، ممکن است بتوانند خلاف قانون 
بودن آن را توجیه کنند، اما مشکل آنجاست که نفوذی ها برنامه ای برای اقتصاد و 
معاش مردم ارائه نکرده و نمی کنند، براساس آمار رسمی واردات را افزایش داده اند، 
به قول خودشان برای کارگرهای چینی اشتغال ایجاد کرده اند! در مقابل برای  اشتغال 
جوانان ایرانی برنامه جدی و امیدوارکننده ای ندارند، مسکن مهر را تعطیل کرده 
و رسما آن را برنامه ای »مزخرف« نامیده اند، در نتیجه تعطیلی مسکن مهر، صدها 
رشته و صنعت مرتبط تعطیل شده و رکود نگران کننده ای بر صنایع گوناگون حاکم 
شده است و... در چنین شرایطی آنها امیدشان از رسیدن به صندلی های مجلس 
کم می شود! پس هیاهو، دروغ، جنجال و سیاه نمایی در دستور کار قرار می گیرد و 
برایشان هم مهم نیست که بر سر اعتماد عمومی و آرامش جامعه چه می آید؟! اما 
ماه همیشه پشت ابر نمی ماند و ناگهان در یک هفته، سونامی رسوایی به راه می افتد 

و چند پروژه سیاه نمایی، رسوا می شود!

چاهسونامی دروغگویی!

حسین شمسیان

* توجه برخی مسئولین را به رهنمودهای امام  راحل)ره( و رهبر معظم انقلاب جلب 
می کنم: امام  راحل: »چه پاســداران و چه ســایر قوای انتظامی و نظامی، موظف به 
حفظ اسلام و دفاع از کیان اسلام هستند.« رهبر معظم انقلاب: »همه باید بدانند که 
نیروی انتظامی بنا دارد از ارزشهای اسلامی دفاع کند. پاسداری از ارزشهای اسلامی 

و انقلابی بزرگترین وظیفه نیروی انتظامی است.«
0912---7983

* مدعی العموم و دســتگاه قضایی چرا در برابر ایجاد موج سازی های کاذب بی تفاوت 
اســت؟ مماشات تا چه حد؟ حیات سیاسی یک جریان خاص، ممکن نیست مگر با 
ایجاد موج های کاذب در عرصه اجتماعی و عذرخواهی پس از سوءاستفاده های کلان. 
یک روز بحث دروغین بورسیه، یک روز بحث پول های کثیف و... اما اینها سوهان روح 

افکار عمومی و مسبب بی اعتمادی عمومی است.
0914---6654

* رئیس جمهور درســت گفتند که مسئله امنیت فقط کار پلیس نیست یعنی وزیر 
ارشــاد هم بیش از پیش از امنیت فرهنگی و اخلاقی مواظبت نماید. اما راســتی آن 
را هم گفتند که ما مسئول بهشت رفتن مردم نیستیم! راست و حسینی بگویند که 

حرف آخرشان چیست؟
4001---0910 و 8847---0919
* وقتــی بالاترین مقام اجرایی کشــور در دیدار با کارکنان نیــروی انتظامی اعلام 
می کند وظیفه پلیس اجرای اسلام نیست تاثیر این حرف غلط روی افرادی که نزده 

می  رقصند چه خواهد بود؟
0912----2770
* آقای روحانی ریاست محترم جمهوری یک حقوقدان هستند. ایشان با کدام توجیه 
در حکومت اسلامی بین اسلام و قوانین جاری کشور جدایی قائل هستند و می گویند 

پلیس کشور برای اجرای اسلام وظیفه ای ندارد!
دکتر طوسی زاده از اصفهان
* هدف از اســتقرار حکومت اســلامی و تقدیم هزاران شهید گلگون کفن در این راه 
برای اجرای اوامر و قوانین الهی است. باعث تاسف است که از زبان بالاترین مسئول 

اجرایی کشور بشنویم پلیس ملزم به اجرای اسلام نیست.
0912---8220

* اولین پیام مردمی چاپ شده در ستون کیهان و خوانندگان در تاریخ شنبه 94/2/5 
واقعا پیام بجا، متقن و برحقی بود که حق مطلب را ادا کرده منظورم عنوان خورشیدی 
است که حضرت امام خمینی)ره( در توصیف رهبر معظم انقلاب به کار برده و امروز 

همگان از گرما و نور این خورشید بهره مند هستیم.
0917---3263

* حدود دو هفته در کل شهرســتانهای شهریار و ملارد بنرهایی از زبان مردم مبنی 
بر انتظار و خوش آمدگویی به رئیس جمهور نصب شده بود که پس از چند بار تعویق 
اعلام شد که این سفر فعلا انجام نمی گیرد. پس این همه هزینه بنرها چه می شود؟
0935---3045
* سالن همایش اداره کل محیط زیست استان گلستان واقع در ناهارخوران گرگان 
در اختیار فتنه گران و مدعیان دروغین اصلاح طلب قرار داده شد. 94/2/6 الهه کولایی 
عضو حزب منحله مشــارکت سخنران جلسه بود. مگر محیط زیست ستاد انتخاباتی 

احزاب است؟ مگر ارائه امکانات دولتی برای احزاب جرم نیست؟
گرگانی
* عذرخواهی وزیر کشور در خصوص اظهاراتش در مورد پول های کثیف، احتمالاتی را 
به ذهن متبادر می سازد. مردم در مجلس ششم بهره مندی برخی نمایندگان اصلاح طلب 
از پول های کثیف شهرام جزایری را شاهد بودند همچنین فرزند یکی از آقایان که در 
روزهای اخیر برای رای دادگاه در مورد پرونده اش بنا بر اصرار اطرافیانش، درخواست 
تجدید نظر کرده متهم اســت که به هنگام انتخابات ریاســت جمهوری، از پول های 
کثیف استفاده کرده است. پول های کثیفی هم سران فتنه از حکام وهابی عربستان 
برای برهم زدن آرامش مردم در فتنه 88 دریافت کرده اند. شاید منظور وزیر کشور از 

طرح اولیه موضوع اینها بوده که به درستی قادر به تبیین آن نبوده است.
محمودی
* مذاکره کنندگان با شــیطان بزرگ باید همواره رهنمودهای امام  راحل)ره( و رهبر 
معظــم انقلاب را در خصوص ماهیت کثیــف رژیم آمریکا  آویزه گوش خود کنند و 
بدانند کوچک ترین ســهل انگاری در قبال دستاوردهای شهدا نه تنها خیانتی بزرگ 
به خون آنان و امام شهداســت بلکه خیانت به نســل های آینده هم هست که هرگز 

قابل بخشش نبوده است.
0918---2982

* علمای کشورهای اسلامی ضمن محکوم کردن رژیم آل سعود رفتن به عمره، خرید 
کالاهای عربستان و شرکت در مسابقات در این کشور را تحریم کنند تا این حیوان 
وحشی و درنده و کودک کش برادر اسرائیل غاصب دست از ددمنشی های خود بردارد.
لنگری - ساری
* شازده های ریز و درشت و عیاش و کودن آل سعود حقیرتر از آنند که در محاسبات 
سیاسی منطقه خاورمیانه قرار گیرند. این شکمبارگان آن قدر خودخواه و وقیح اند که 
نام قبیله منحوس خود را بر ســرزمین مقدس حجاز نهادند. آنان در جرم و جنایت 

همچون رژیم پلید و کودک کش صهیونیستی عمل می کنند.
0915---0609

* وزیر کشــور دولتی که قرار نبود با اتوبوس و داس بیاید اعلام می کند 300 نفر از 
استانداران و فرمانداران و بخشداران عوض شده اند!

0916---1946
* گفتمان انقلاب اســلامی پرچمی است که نباید به زمین بیفتد. این گفتمان باید 
توســط اهل خرد در جای جای فضای کشــور عملیاتی بشود. برای این هدف، همه 

مسئول هستیم و باید از پا ننشینیم.
قلی پور

* معاون آقای رئیس جمهور گفته اســت اقتصاد بــزرگ ایران باید با دنیا در تعامل 
باشــد. اگر منظور ایشان از تعامل با دنیا تعامل با آمریکا و چند کشور اروپایی باشد 
باید گفت نتیجه کار همان اقتصاد مصرفی زمان شاه خواهد شد. فراموش نکنیم اگر 
پیشرفتی داشته ایم به دلیل قطع ارتباط با این کشورها بوده است. شما را به خدا به 

سخنان امام)ره( مراجعه کنید. 
شجاع از بوکان
* از وزیر محترم رفاه ســوال شــود چرا و با چه توجیهی فقط اپراتور رایتل را برای 
جایگزین ساختن دفترچه های بیمه درمانی انتخاب کرده است چرا برای این کار پر 

از آب و نان مناقصه برگزار نشده است.
0912---4862

* یکی از معضلات مراجعین به درمانگاه و بیمارستان دکتر شریعتی اصفهان )و بسیاری 
از بیمارستان ها( نبود مکان برای پارک خودرو است مسئولین امر تدبیری نمایند تا 

افراد علاوه بر دغدغه بیمار دغدغه جریمه خودرو را نداشته باشند.
0913---2143

* ســخنگوی دولت در بهمن 93 اعلام کردند قبول شدگان آزمون استخدامی سال 
91 در اوایل ســال 94 به کار گیری می شوند حدود 40 روز از سال 94 هم طی شد 

ولی خبری از به کارگیری فرزندانمان نشد. چرا؟
موسوی - تبریز
* ســه راهی ورودی پایگاه هشــتم شکاری و جایگاه گاز سی ان جی واقع در بزرگراه 
فرودگاه اصفهان بسیار تنگ و شبها نامشخص است و نیاز به جدول بندی صحیح و 

اصلاح هندسی دارد.
محمود بلیغیان - اصفهان
* در دولت گذشته پول آب، برق، گاز مصرفی را از محل دریافت یارانه ماهیانه پرداخت 
می کردیم ولی در این دولت گرانی حامل های انرژی و خدمات به حدی افزایش پیدا 

کرده که دریافت یارانه توفیری در زندگی ما ندارد. 
0918---3411

* اواخر فروردین ماه 94 همچون ماه  های گذشته که برای دریافت فیش بیمه اختیاری 
به شــعبه 5 تامین اجتماعی واقع در خاوران مراجعه کردم اعلام داشتند که باید از 
طریق اینترنت فیش دریافت کنید. عرض بنده این است افراد مسن و کسانی که در 
منزلشان اینترنت نیســت چه باید کنند؟ شایسته است در تصمیم گیری های کلان 

تبصره ای نیز برای این قبیل افراد در نظرگرفته شود.
شاه محمدی
* بانک ها به افراد از ما بهتران مبلغ 10 میلیارد تومان وام بدون وثیقه داده  اند کاری 
هم به برگشت این پول ندارند. ولی پسرم 5 میلیون تومان وام ازدواج گرفته و تاکنون 
3 میلیون آن را بازگردانده با این حال رئیس بانک صومعه سرا برای بنده که فرهنگی 

و پدر و ضامن وام گیرنده هستم آبرو نگذاشته است.
0911---3318

* وزارت ورزش و جوانان به جای اهتمام در حل معضل و مشکل جوانان در امر ازدواج، 
کار و  ورزش و... مدتی بود که تمام هم و غم خود را معطوف به نیامدن آقای رضازاده 
کرده بودند، ای کاش به جای این همه حاشیه سازی در دولت تدبیر، فکری هم به همان 
اندازه برای حل مشکلات و معضلات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی جوانان می شد.
قاسمی

بابک زنجانی را فربه کردند
و حالا قربانی انتخابات می کنند

روزنامه آلوده به مفاسد اقتصادی با استناد به سخنان جهانگیری درباره پرونده 
مفاسد بابک زنجانی در تیتر اول خود نوشت: نترسیم؛ رازهای زنجانی را بگوییم. 
اعتماد از قول معاون اول رئیس جمهور نوشت: اگر در دوره مسئولیت ما بابک 
زنجانی دوم تولید شــود دیگر صلاحیت ماندن در سمتمان را نداریم. اظهارات 
عضو ارشد کارگزاران در حالی است که برخی اعضای این حزب متهمان عمده 

مفاسد اقتصادی هستند.
بازی با نوچه ها و ســوژه هایی مانند بابک زنجانی در حالی اســت که او در 
مصاحبه با نشریه زنجیره ای آسمان )وابسته به کارگزاران( تصریح کرده پولدار 
شــدن را دو دهه پیش از طریق ارتباط با رئیس بانک مرکزی دولت سازندگی 
و سپس فروش دلار از این طریق که سودهای هنگفتی دربر داشته، آغاز کرده 
است. همچنین تصاویر متعدد ملاقات ها و جایزه گرفتن های زنجانی با مدعیان 
اصلاح طلبی و همچنین آقایان هاشمی و روحانی در فضای اینترنت موجود است.
همزمان با فضاســازی جهانگیری- که اخیرا با حضور و سخنرانی در جمع 
کارگزاران- از تقلای زودهنگام انتخاباتی پرده برداشت، تقی رحمانی از اعضای 
گروهــک ملی مذهبی و از متواریان فتنه 88 در مصاحبه با رادیو فردا تصریح 
کرد: مســئله پول کثیف یک شعار انتخاباتی خواهد بود و این روش ها از سوی 
بوروکرات های همسو با آقای هاشــمی و آقای روحانی ادامه پیدا خواهد کرد. 
جریان بوروکرات واژه پول کثیف را بر سر جریان مقابل می زند که در انتخابات 

84 آقای هاشمی رفسنجانی را شکست داد.
میزبان دیپورت شده بود

مهمان با پسته پذیرایی شد!
دو طیف رسانه های بیگانه فارسی زبان و رسانه های بزک کننده آمریکا در 

داخل، عملیات فریب تازه ای را کلید زدند.
رادیو فردا، صدای آمریکا و برخی سایت های داخلی )تدبیر، فرارو ...( دیروز 
ملاقات جان کری با جواد ظریف در محل اقامتگاه خوشرو سفیر ایران در نیویورک 
را که در حاشــیه نشست اصلاح ان پی تی صورت گرفته، »تابوشکنی بزرگ« و 
»قدم گذاشتن به خاک ایران« خواندند. در این عملیات رسانه ای با بیان اینکه 
اتفاق مذکور در 36 سال گذشته بی سابقه، بر وجود فرش ایرانی زیرپای ملاقات 

کنندگان و همچنین پذیرایی با پسته تأکید شده است!!
این فضاســازی در حالی است که اقامتگاه ســفیر کشورمان در نیویورک 
یادآور رفتار توهین آمیز رژیم مستکبر آمریکا با حمید ابوطالبی )معاون سیاسی 
دفتــر رئیس جمهور( و معرفی کردن وی به عنوان تروریســت بود آن هم در 
شــرایطی که وی از طرف دولت آقای روحانی به عنوان سفیر ایران در سازمان 
ملل معرفی شــده بود. اما اهانت آمریکا به فرستاده رئیس جمهور و پاسپورت 

وی عمداً مسکوت گذاشته شد.
در عین حال معلوم نیست در حالی که آمریکا بر عداوت و خباثت های خود 
در زمینه اعمال بیش از یکصد تحریم جدید و نقض عهد در توافق ژنو اصرار دارد، 
این قبیل هیجان آفرینی ها چه ارزش و اعتباری می تواند داشته باشد. به گزارش 
صدای آمریکا جان کری بلافاصله پس از این ملاقات تصریح کرد: مذاکرات برای 
مجــاب کردن ایران به انجام تعهدات خود اســت. یکی از خطیرترین کارهایی 
که در راســتای عدم اشاعه سلاح های هسته ای می توان انجام داد، آن است که 
آژانس بین المللی انرژی اتمی بتواند بازرسی ها و راستی آزمایی های خود را بطور 
دقیــق و کامل انجام دهد، توافق احتمالی با ایران نیز متکی بر کلمات نخواهد 

بود، بلکه متکی بر راستی آزمایی خواهد بود.
تأکید بر متهم معرفی کردن ایران از ســوی تنها کاربرنده تسلیحات اتمی 
و اصــرار بــر حفظ رژیم تحریم ها که مکرراً در ادبیــات اوباما و کری و... تکرار 
می شود، کمترین تردیدی باقی نمی گذارد که آمریکا کمترین تردیدی در تداوم 

خصومت ها با ملت ایران ندارد.
توافق هسته ای آغاز ماجراست

چالش های ایران و آمریکا تمام نمی شود
پایگاه خبری آمریکایی »ام اس ان بی ســی« در نوشتاری به تحلیل تحولات 
منطقه پرداخت و نوشــت: چالش های ایران و آمریکا با توافق هســته ای پایان 

نمی یابد و این سرآغاز ماجراست.
»ســوزان مالونی«، با اشاره به بحران یمن و موضع متناقض ایران و آمریکا 
نوشت: این حادثه از چالش راهبردی پیچیده ای پیش روی دولت »باراک اوباما« 
رئیس جمهوری آمریکا خبر می دهد؛ وی چطور می تواند جنگ نیابتی دشوار بین 
ایران و عربستان سعودی را به عنوان مهم ترین متحد واشنگتن مدیریت کند و 

همزمان تا 30 ژوئن )9تیر( به توافق نهایی با ایران برسد.
وی ادامه می دهد: بعد از سال ها بی ثباتی و جنگ داخلی ادواری، حوثی ها 
بخش هایی از یمن را به تصرف خود درآوردند و به این شکل ریاض با دو دولت 
شیعه در مرزهای جنوبی و شمالی خود مواجه شد. برای سعودی ها که از انقلاب 
1357 بــه بعد همواره با ایران مخالفت کرده انــد؛ این امر قابل قبول نبود، در 

نتیجه سعودی ها حمله هوایی گسترده ای را ماه گذشته علیه حوثی ها با لفاظی و 
حمایت های عملیاتی واشنگتن از جمله اعزام رزم ناو هواپیمابر »یو اس اس تئودور 

روزولت« و دیگر رزم ناوهای آمریکایی در سواحل عدن آغاز کردند.
تحلیلگر ام اس ان بی سی می نویسد: تحولات اخیر در یمن تنگنای دشوار دولت 
اوباما را در رابطه با ایران آشکار کرد؛ حل یک جنبه از مشکل یعنی موضوع هسته ای 
ایران به معنای حل دیگر تهدیدهای ناشی از سوی سیاست های داخلی و خارجی 
ایران نیســت. توافق هسته ای تلاش های ایران را برای توسعه نفوذ در خاورمیانه 
تغییر نمی دهد و روابط تهران را با گروه های نیابتی در یمن، عراق، سوریه و فراتر 
از آن قطع نمی کند. همچنین توافق هســته ای تاثیر سریع مثبت بر رفتار دولت 
ایران یا اداره پرونده های قضایی علیه آمریکایی های ایرانی تبار ندارد که اکنون در 
زندان های ایران محبوس هســتند. در واقع توافق هسته ای نگرانی ها را در مورد 

رفتار ایران در منطقه و داخل کشور بدتر می کند.
مالونی تصریح می کند: یقینا سیاســت های منطقــه ای هرگز متأثر از منابع 
مالی این کشــور نبوده و در حقیقت خط مشی این کشور در فراز و فرودها ادامه 

داشته است.
در همین حال استیون سیش سفیر سابق آمریکا در یمن گفت: هدف از ایجاد 
تنش در خلیج عدن فقط ارسال پیام های سیاسی است و حملات هوایی عربستان 

نتوانست مانع از پیشروی جنبش انصارالله در یمن شود.
ســیش در گفت وگو با شبکه خبری سی ان ان عربی افزود: تجاوز عربستان به 
یمن نه تنها به هیچ وجه مانع پیشروی جنبش انصارالله نشد، بلکه نتوانست جلوی 
پیشــروی نیروهای این جنبش به عدن و مناطق جنوب این کشور را بگیرد. وی 
اضافه کرد: مورد حمله قرار گرفتن، برای انصارالله هیچ اهمیتی ندارد و این عامل 

موفقیت آنها )انصارالله( است.
نعل وارونه قائم مقام کروبی

درباره پول های کثیف
قائم  مقام حزب کاسب کار اعتماد ملی می گوید واقعیت پول کثیف را نمی توانیم 

انکار کنیم.
رسول منتجب نیا در مصاحبه با »ندای ایرانیان« به ادعای رحیمی اشاره کرد 
و گفت وقتی متهمی اعلام می کند من به 170 نماینده کمک مالی کرده ام تا در 
مجلس حضور پیدا کنند، این تنها شاهد کوچکی برای اثبات هشدارهاست. پس 

واقعیت پول کثیف را نمی توانیم تکذیب کنیم.
ادعای مورد اشــاره درباره نمایندگان مجلس هشتم در حالی است که 188 
تن از نمایندگان همین مجلس مرحوم کردان را با وجود پیگیری امثال رحیمی 
اســتیضاح و از دولت برکنار کردند و حتی نفر فرستاده رحیمی با سیلی نماینده 
اصولگرا )علی اصغر زارعی( مواجه شد. به عبارت دیگر در مجلس 290 نفره، 188 
نماینــده صراحتا مخالف نظر رأی دولت رأی دادند. این اتفاق به نحو دیگری در 
مجلس نهم تکرار شد و 192 نماینده در آخرین ماه های عمر دولت دهم )بهمن 
91( اقدام به اســتیضاح و برکناری وزیر رفاه و کار کردند که اگر ادعاهای کذایی 

درست بود، نه استیضاح کردان و نه استیضاح شیخ الاسلامی نباید رخ می داد.
اما حرف آقای منتجب نیا از یک جهت دیگر کاملا درست است و آن پول های 
هنگفتی بود که شهرام جزایری به برخی نمایندگان مجلس ششم- و از جمله کمک 
چند صد میلیونی به رئیس این مجلس- داده بود و دست بر قضا چندی بعد همان 
رئیس مجلس، درست بالای سر آقای منتجب نیا، دبیرکل حزب اعتماد ملی شد!
در برابر اثر این مراودات نیز باید خاطر نشان کرد که شهرام جزایری از طریق 
همین رفاقت ها، دارای کارت 500 تردد به مجلس بود و از جمله طرف مشورت 
مجلس ششم در زمینه مصوبه »لزوم عدم اخذ وثیقه از دریافت کنندگان تسهیلات 

کلان بانکی« بود.
تروریست های مجروح جنگ سوریه
در فلسطین اشغالی مداوا می شوند

درمان گســترده تروریســت های فعال در ســوریه پس از مجروح شدن در 
بیمارستان های اسرائیل همچنان ادامه دارد.

»ســلمان زرقا« رئیس دروزی بیمارستان »زیو« شهر صفد در شمال اراضی 
اشــغالی 1948 که 2 ســال رئیس بیمارســتان صحرائی رژیم صهیونیستی در 
بلندی های اشغالی جولان بود، فاش کرد که اعضای مجروح گروههای تروریستی 
فعال در ســوریه از ســال 2013 برای درمان به بیمارستان های این رژیم منتقل 

می شوند.
زرقا که سال ها در ارتش رژیم صهیونیستی خدمت کرده است، در مصاحبه 
با سایت خبری صهیونیستی »المصدر« گفت: تاکنون بیش از هزار و 300 سوری 
 [تروریست فعال در سوریه]  در بیمارستان های شمالی اسرائیل درمان شده اند که 

از این تعداد 500 زخمی در بیمارستان زیو بوده اند.

به نظر می رســد آمار ارائه شده فقط مربوط به تعداد کمی از بیمارستانها 
و مراکز درمانی رژیم اشــغالگر قدس باشــد، چرا که اواخر ســال گذشته آمار 
مجروحان تروریست درمان شده در بیمارستانهای سرزمین های اشغالی هزار و 

400 نفر گزارش شده بود.
منابع صهیونیست آذرماه ســال گذشته فاش کردند که مقام های تل آویو 
افزون بر 10 میلیون دلار برای درمان مجروحان تروریســت منتقل شــده از 

سوریه هزینه کرده اند.
وی از فاش کردن هویت تأمین کنندگان هزینه درمان تروریست های زخمی 
امتناع کرد و گفت:  هزینه یک روز بستری شدن در هر یک از بیمارستان های 

اسرائیل بدون احتساب هزینه عمل جراحی هزار و 500 دلار است.
رژیم صهیونیستی همچنین کمک های تسلیحاتی و اطلاعاتی گسترده ای 
به گروههای تروریستی مخالف حکومت بشاراسد در مناطق قنیوا و درعا ارسال 

می کند.
شتابزدگی مقامات دولتی

در ورود به انتخابات مجلس
در حالی که بیش از 10 ماه تا انتخابات زمان مانده است برخی از شخصیت ها 
و گروه های سیاسی برای ورود زودهنگام در انتخابات آماده می شوند و در این 
میان به نظر می رسد که دولتی ها نمی خواهند از این عرصه رقابت عقب بمانند.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، شبهه ورود دولت به انتخابات مجلس از اواسط 

سال گذشته آغاز شد و سخنان برخی دولتمردان، این نگرانی را ایجاد کرد.
علی یونســی دســتیار ویژه رئیس جمهور نخستین کسی بود که رسماً از 
تلاش های دولت برای کسب کرسی های مجلس دهم پرده برداشت. وی در سفر 
به سیســتان و بلوچستان در جمع اعضای ستاد انتخاباتی حسن روحانی گفته 
بود که: »ســتادهای انتخاباتی حسن روحانی بعد از انتخابات ریاست جمهوری 
راکد شده و این به زیان دولت است. ستادهای انتخاباتی دکتر روحانی در زمان 
انتخابات ریاســت جمهوری نه تنها باید منسجم باشند بلکه از هم اکنون برای 

انتخابات بعدی مجلس فعالیت خود را آغاز کنند.«
چندی بعد اظهارات حسین مرعشی عضو ارشد حزب کارگزاران سازندگی 
در مورد فعالیت های انتخاباتی سخنگوی دولت باعث شد که کمیسیون شوراها 
و امور داخلی مجلس شــورای اســلامی وارد شود و از نوبخت دعوت کند تا با 

حضور در کمیسیون به ارائه توضیحات خود بپردازد.
عضو حزب کارگزاران سازندگی طی مصاحبه ای در مورد فعالیت دولت برای 
انتخابات مجلس گفت: قاعدتاً آقای نوبخت در قالب حزب  اعتدال و توسعه ورود 
می کنند. اخیراً هم آقای نوبخت از موضع سازمان برنامه به ستادهای آقای روحانی 

در استان ها، به عنوان اعضای شورای توسعه ابلاغ کردند.
اواخر بهمن ماه 93، همایش سراسری جوانان عضو و هواداران حزب اعتدال و 
توسعه در دانشگاه امیر کبیر برگزار شد. همایش سراسری حزب اعتدال و توسعه 
صبح روز پنجشنبه 30 بهمن ماه 93 با حضور محمدباقر نوبخت دبیر کل این 
حزب، محمود واعظی وزیر ارتباطات و عضو شورای مرکزی حزب، مرتضی بانک 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری و عضو شورای مرکزی حزب، علی جنتی وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسلامی و عضو شورای مرکزی حزب برگزار شد.
چندی بعد در نشســت سخنگوی دولت با خبرنگاران نوبخت در پاسخ به 
سؤالی درباره ورود زودهنگام دولت به انتخابات یادآور شد: نمی دانم چه اقدامی 
موجب شد که چنین بحثی پیش بیاید. در گردهمایی شاخه جوانان حزب اعتدال 
و توسعه، آنها از من دعوت کردند و من با توجه به حجم کاری آخرین سخنران 

بودم و حدود نیم ساعت راجع به مسائل کشور صحبت کردم.
وی افزود: ممکن است برخی بخواهند در انتخابات مجلس شرکت کنند اما 

دولت مشغول تر از این است که به فکر انتخابات مجلس باشد.
خبرگزاری دانشجو می افزاید: در میان این اظهارات رنگ و بو دار انتخاباتی 
رئیس جمهور نیز از این لیست خارج نیست و وی در پیامش به مناسبت آغاز 
سال 94 می گوید که »دست به دست هم دهیم، مجلسی را بسازیم که شایسته  
این ملت بزرگ ایران است و مجلس خبرگانی را بوجود آوریم که ثبات بیشتر 
برای کشور و آرامش بیشتر برای افکار عمومی جامعه ما بوجود آورد و این کار 

با همکاری یکدیگر امکان پذیر است.«
پس از آن جلســه شورای مرکزی کارگزاران ســازندگی با حضور اسحاق 
جهانگیــری معاون اول رئیــس جمهور و رئیس شــورای مرکزی حزب در 6 
اردیبهشت ماه برگزار شد. در ابتدای این جلسه غلامحسین کرباسچی گزارشی 
از عملکرد یک ســال گذشــته حزب کارگزاران سازندگی ارائه کرد و پس از او 
جهانگیری به اهمیت انتخابات سال جاری اشاره و یادآور شد که در سال انتخابات 

مخالفان دولت درصدد ناامیدی مردم برآمده اند.
رئیس شورای مرکزی حزب در ادامه سخنان خود با تأکید بر اینکه کارگزاران 
دارای دو ویژگی مثبت است، افزود: کارگزاران تا پیش از این تلاش می کرد که 
نقش میانجی را در معادلات سیاسی ایفا کند. به نظر می رسد کارگزاران امسال 
باید این نقش را بیش از پیش ایفا کند، زیرا امســال ســال انتخابات است، اگر 

مجلس خوبی شکل نگیرد کار دولت ناتمام خواهد بود.

نگارش متــن توافق نهایی در 
حالی از امروز آغاز شــده اســت 
غربی  مقامات  زیاده خواهــی  که 
همچنان ادامه دارد و به گفته آمانو 
بیجای  اصرار  از  ندارد  خیال  غرب 
از مراکز نظامی  خود برای بازرسی 

دست بکشد.
»جان کــری« به همــراه »وندی 
شــرمن« معاون وزارت خارجه آمریکا  
بامداد سه شــنبه با حضور در اقامتگاه 
ســفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل در نیویورک با ظریف در خصوص 

موضوع هسته ای به گفت وگو نشست.
»ســید عباس عراقچی« و »مجید 
تخــت روانچی« معاونــان وزیر خارجه 
ایران و همچنین »غلامعلی خوشــرو« 
ســفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملــل در نیویورک نیز در این نشســت 

حضور داشتند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
وزیــر امور خارجه ایــران پس از دیدار 
با جان کری گفــت: با توجه به حضور 
وزیران و مدیران سیاســی در روزهای 
نخســت اجلاس بازنگــری ان پی تی، 
مقرر شــد از چهارشنبه )امروز( نگارش 
متن توافق هســته ای را به صورت تمام 

وقت آغاز کنیم.
ظریف ادامــه داد: در دیدار با جان 
کــری درباره نحوه ادامــه کار صحبت 
کردیــم و مــن نگرانی هایمــان را از 
بحث هایــی که در آمریکا شــد، مطرح 

کردم.
وی تاکید کرد: در این دیدار قرار شد 
بــا جدیت از همین هفته، ایران و 5+1، 
ادامه نگارش متن را شروع کنیم و این 
کار را هفته آینده هم ادامه دهیم تا متن 

نهایی حاصل شود.
وزیر امور خارجه در عین حال روند 
نگارش متن را بســیار وقتگیر خواند و 
گفــت: توافق کردیم که همه وقت لازم 
را برای این کار اختصاص دهیم و هر قدر 
 که کار کارشناســی یا در سطح مدیران 
سیاسی و حتی در سطح وزیران نیاز شد، 

کار را ادامه دهیم.
مرحله بعدی نگارش متن توافق 

هفته های آینده در اروپا
وی از ورود روز چهارشنبه )امروز( 
هیئــت اتحادیه اروپایی بــه نیویورک 
خبــر داد و گفت: کار بــا اتحادیه اروپا 
و با هیئت آمریکایی و با ســایر اعضای 
1+5 تقریبــا تمام وقــت دنبال خواهد 
شد و هفته های آینده نیز کار را در اروپا 

پیگیری می کنیم.
لزوم پایبندی آمریکا

 به تعهدات بین المللی 
ظریف در پاســخ به سئوالی درباره 
تعهدات بین المللی آمریکا در قبال توافق 
هســته ای با ایران گفت: در این دیدار 
هیئت آمریکایی بار دیگر به ما اطمینان 
داد که اگر توافقی حاصل شــود، دولت 
آمریکا متعهد به اجرای توافق خواهد بود.
وزیر امور خارجــه  درباره واکنش 
هیئت آمریکایی به مصوبه اخیر کمیته 
روابط خارجی سنای آمریکا درباره توافق 
احتمالی با ایــران و نیز پیگیری آن در 
نشست های کنگره گفت: آنچه که ما از 
دولت آمریکا و سایر دولت ها توقع داریم، 
این است که به تعهدات بین المللی خود 
پایبند باشند و یک بار دیگر آقای کری 
تکرار کرد که اگر به توافق برسیم، آمریکا 
بخش مربوط به خودش را از توافق اجرا 
خواهد کرد البته مقررات داخلی  دارند 
که مسئولیت خود آنهاست که پیگیری 
کنند. محمدجواد ظریف در پاســخ به 
این سئوال که آیا مذاکرات ایران و پنج 
به علاوه یک در ســطح کارشناســی یا 
معاونان وزیــران از هنگام ورود هیئت 
ایرانــی به نیویورک آغاز شــده اســت 
یــا خیر، گفت: روز دوشــنبه افتتاحیه 
کنفرانس بین المللــی بازنگری معاهده 
ان پی تی  و همه هیئت ها تمرکزشــان 
بر آن بود و علاوه بر آن هنوز همکاران 
مدیران سیاسی از کشور ها وارد نیویورک 

نشده اند.
وی افــزود: قــرار ما ایــن بود که 
مذاکــرات بعــد از دو روز اول اجلاس 
آغاز شود چون بخش عمده فشار کاری 
اجــلاس ان پی تی  در ســطح مدیران 
سیاسی است و اجلاس بازنگری معاهده 
تــا نزدیک به یک ماه ادامه پیدا خواهد 

کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: از 
آنجا که در دو تا سه روز نخست کنفرانس 
بازنگری ان پی تی، زمان سخنرانی های 
وزیــران خارجه کشــورها و بحث های 
سیاســی اجلاس اســت، قرار ما بر این 
بود که مذاکرات هسته ای آغاز نشود تا 
بتوانیم بر ان پی تی  متمرکز شــویم و از 
روز چهارشــنبه مذاکرات را دوستان ما 

آغاز خواهند کرد.
ظریف در پاسخ به سئوال دیگری که 
علــت حضور جان کری در محل اقامت 
وزیر خارجه ایران را جویا شد، افزود: ما 
از ابتدا با طرف های مذاکره قرارمان این 

بوده اســت که یک نوبت ما مهمان آنها 
باشیم و یک بار آنها مهمان ما.

آمانو: موضوع ابعاد نظامی 
احتمالی را کنار نمی گذارم

نگارش متن توافق نهایی در حالی 
از امروز آغاز شده است که زیاده خواهی 

مقامات غربی همچنان ادامه دارد.
به گزارش تســنیم، »یوکیا آمانو« 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در گفت وگو با »سی بی اس نیوز« گفت: 
موضوع ابعاد نظامــی احتمالی را کنار 

نخواهم گذاشت. 
آمانــو در ادامــه مدعی شــد: ما 
به پارچین  تا  درخواســت داشــته ایم 
دسترسی داشته باشیم، زیرا این مکان 
بخشــی از ابعاد نظامی احتمالی است. 
از مدت ها پیش در مورد دسترســی به 
پارچین درخواست داده ایم، اما تاکنون 

ایران به ما دسترسی نداده است.
ظریف در حاشــیه نهمین اجلاس 
بازنگری معاهده عدم اشــاعه ان پی تی 
در نیویورک در دیدار با آمانو گفت: اعتبار 
آژانس در مذاکرات هسته ای در معرض 

آزمایش قرار گرفته است.
وزیر امور خارجه ایران همچنین در 
دیدار با وزیر خارجه ژاپن گفت: آمریکا 
می بایســت برای دســتیابی به توافق 
هسته ای اقدامات عملی و اطمینان بخش 

انجام دهد.
در فردو تحقیق و توسعه 

اورانیوم انجام نمی شود
در ادامه زیاده خواهی مقامات غربی، 
»ارنســت مونیز« وزیر انرژی آمریکا در 
جمع خبرنــگاران گفت: فردو به عنوان 
تأسیسات غنی ساز اورانیوم مورد استفاده 
قرار نخواهد گرفت و حتی قابل استفاده 
بــرای تحقیقات و توســعه اورانیوم هم 

نخواهد بود.
وی در ادامه افزود: با شکســت در 
مذاکــره با ایران در یک دهه گذشــته، 
آنهــا از 200 ســانتریفیوژ به 20000 

سانتریفیوژ رسیدند.
»جان کــری« وزیر خارجه آمریکا 
نیز در کنفرانس بازنگری معاهده ان.پی.
تی گفت: ما از هر زمان دیگری به توافق 

جامع با ایران نزدیک تریم.
وی همچنیــن مدعی شــد: از روز 
نخســت ما بر روی این موضوع تمرکز 
کردیم که ایران بازگردد و به تعهداتش 

براساس معاهده ان پی تی عمل کند.
همچنین »جان بینر« رئیس کنگره 
آمریکا گفت: کنگــره آرای کافی برای 

متوقف کردن توافق هســته ای با ایران 
را ندارد.

جدیدترین اقدام
 ضد ایرانی توسط آمریکا

گزارش  آسوشیتدپرس  خبرگزاری 
داد: دولت کارولینای شــمالی طرحی 
را ارائــه داده اســت که براســاس آن 
خط مشی تعریف شــده این ایالت در 
جلوگیــری از اختصاص بودجه عمومی 
برای سرمایه گذاری در پروژه های انرژی 

ایران، تعریف شده است.
ســنای آمریکا نیز موافقت کرد که 
می خواهد از قانون فدرال 2010 میلادی 
در این رابطه تبعیت کند که به ایالت های 
آمریکا و دولت های محلی اجازه می دهد 
تا از سرمایه گذاری در شرکت هایی که 
در بخش انرژی ایران فعالیت می کنند، 
جلوگیــری کنــد. این طــرح با هدف 
افزایش فشــار بر برنامه هسته ای ایران 

ارائه شده است.
شیب توازن قوای منطقه

 به نفع ایران است
به گزارش فارس، »شلومو بن عامی« 
وزیر خارجه اسبق رژیم صهیونیستی در 
یادداشتی تحت عنوان »چگونه ایران در 
حال پیروزی اســت« نوشت: چارچوب 
توافــق اخیر هســته ای با ایــران اثری 
معکوس داشته اســت. با این که توافق 
صورت گرفته توسعه برنامه های هسته ای 
ایران را کاهش داده اما مانع از برتری این 

کشور در منطقه نشده است.
در ایــن یادداشــت کــه در وبگاه 
آمریکایی »پراجکت سندیکیت« انتشار 
یافت، آمده اســت: هــم اینک روزهای 
باشــکوه و افتخارآمیــزی بــرای ایران 
فرا رســیده اســت زیرا با گذشت بیش 
از یــک دهه مشــکلات دیپلماتیک و 
تحریم های اقتصادی منظر این کشــور 
از بعد بین المللی به عنوان »کشــوری 
تمــام عیار هســته ای« وجاهت قانونی 
پیدا کرده است. از ســویی دیگر ایران 
نه تنها آمریکا را از طرح تغییر حکومت 
این کشور منصرف بلکه وادار به تعامل 

با خودش کرده است.
وزیر خارجه اسبق رژیم صهیونیستی 
در ادامه نوشــت: شــیب توازن قوا در 
منطقــه هم اینک به نفع ایران اســت. 
ایــران در برابر گروه های تحت حمایت 
عربستان سعودی در منطقه برتری یافته 
و حوثی ها در یمن نیز با وجود حملات 
هوایی ســعودی ها همچنان صنعا را در 

دست دارند.

آغاز نگارش متن توافق از امروز

آمانو: درخواست بازدید از مراكز نظامی ایران را
كنار نمی گذاریم

رئیس ســازمان انرژی اتمی   با 
تضمین  مســئله  اینکه  به  اشاره 
مقابــل جزو  اقدامــات طــرف 
دغدغه های ماســت گفت که بین 
امضا و اجرای توافقنامه ممکن است 

یکی دو ماهی فاصله باشد.
»علی اکبر صالحی« رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران در نشســتی با عنوان 
»انرژی هســته ای، دیــروز امروز فردا«  
که در دانشگاه شریف برگزار شد، گفت: 
اگر توافقنامه امضا شود، )تا حالا به فهم 
مشترک رسیده ایم( تمامی قطعنامه های 
شــورای امنیت روز امضــای توافق لغو 
می شوند، البته تحت یک قطعنامه دیگر 
که این شش تا قطعنامه را لغو می کند، 
این قطعنامه جدیــد »قطعنامه اجرای 

توافقنامه هسته ای ایران« است.
 رئیس ســازمان انــرژی اتمی در 
امنیت  ادامه درباره تحریم های شورای 
گفت: در حال حاضر )درباره تحریم های 
شورای امنیت( بحث بر سر دو نوع تحریم 
است، تحریم تسلیحاتی و دیگری مسئله 
تجهیزات و یا کالاهای اشاعه ای است که 
همچنان تحت مذاکره است. این دو نوع 
تحریم ها در حال بحث اســت که ایران 
روی چند ماه و آنها روی چند سال نظر 

دارند، اما قطعنامه تجاری لغو می شود.
 صالحــی افــزود: مــا در مــورد 
تحریم های آمریکا دو نوع تحریم داریم، 
یکی براساس فرمان ریاست جمهوری و 
برخی تصویب کنگره است که خود آنها 

دو نــوع تحریم اولیه و ثانویه هســتند. 
تحریم ثانویه همان تحریم های فرامرزی 
اســت، مانند قانون داماتو. در مورد این 
تحریم ها بحث توقف اســت؛ اما تحریم 
اروپا لغو می شوند.  به گزارش تسنیم،وی 
گفت: طبق توافق ما بایستی اقداماتی را 
روی زمیــن انجام دهیم و آنها اقداماتی 
قانونی انجــام دهند. هر زمــان که ما 
اقدامات خــود را انجام دهیم، آمریکا و 
اروپا اقدامات قانونی را انجام می دهند، 
اقدامات ما روی زمین و اقدامات آنها روی 
کاغذ، پس از این مرحله تحریم های اروپا 
و ثانویه آمریکا لغو می شوند. یعنی زمانی 
تحریم ها لغو می شوند که ما تعهدات را 
روی زمین انجام دهیم و آنها روی کاغذ 

اقدامات قانونی را انجام دهند.
 وی در پایان افزود: اما در مورد اخذ 
تضمین های لازم از طریق عقد قراردادها 
و اعلامیه های دیگر در حال مذاکره است، 
مسئله تضمین اقدامات طرف مقابل جزو 
دغدغه های ماست و مدنظر قرار دارد و 
بین امضا و اجرای توافقنامه ممکن است 

یکی دو ماهی فاصله باشد.
 بر اســاس اظهــارات صریح علی 
اکبــر صالحی پــس از امضــای توافق 
نهایی و پذیرش بازرســی های گسترده 
و محدودیت های اساســی برای برنامه 
هســته ای ایران که صنعت هســته ای 
کشورمان را به یک برنامه دکوری تبدیل 
می کند، بخش ناچیزی از تحریم ها علیه 

ایران برداشته می شود.

صالحی:

بین امضا و اجرای توافقنامه 2 ماه فاصله است

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شــدیم همکارمان آقای مسعود بهره ور در غم از 
دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوارند. ضمن تسلیت به ایشان برای آن 
مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

گفت: دیروز نمایندگان مجلس طرحی را تصویب کردند که براساس آن 
چنانچه هر یک از نمایندگان کنونی مجلس برای دوره بعد نامزد  شوند، 

شورای نگهبان حق ندارد صلاحیت آنها را نفی کند.
گفتم: چرا؟!  این که با عقل و شرع  و نص صریح قانون اساسی 

مغایرت دارد.
گفت: اســتدلال کرده اند که چون 4 ســال قبل صلاحیت آنها برای 
مجلس کنونی تائید شده است، دیگر نیازی به تائید صلاحیت آنان نیست.
گفتم: اگر در فاصله این 4 سال اقداماتی کرده باشند که آنها 

را از صلاحیت انداخته باشد چی؟!
گفت: ظاهرا نمایندگانی که این طرح را تصویب کرده اند فقط به منافع 

خودشان فکر می کنند و نه منافع مردم و رسالت نمایندگی
گفتم: چه عرض کنم؟!  افراد یک روستا، یک چاه کن استخدام 
کرده بودند که برایشــان چاه آب حفر کند و طرف، هر روز مزد 
می گرفــت اما از آب خبری نبود. به او گفتند؛ پس کی این چاه به 
آب می رســد؟ یارو گفت؛ این زمین آب ندارد. پرسیدند پس چرا 
چاه حفر می کنی؟ و یارو گفت؛ برای شما آب ندارد ولی برای من 

که نان دارد!


